
Nº 166, terça-feira, 28 de agosto de 2018 197ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082800197

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

EXTRATO DE CONTRATO N° 102/2018

Tomada De Preço Nº. 005/2018. Objeto - Contratação De Empresa
Especializada Para Execução Da Obra De Engenharia Civil Para
Pavimentação Com Paralelepípedo Na Rua Vanderlúcia Campos,
Trecho Das Casas Populares Na Sede Do Município. Contratada - Jl
Construtora Locadora E Servicos LTDA ME. Valor Global do
Contrato: R$ 219.429,86 (Duzentos e dezenove mil, quatrocentos e
vinte e nove reais e oitenta e seis centavos). Período de vigência - 12
(doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO N° 103/2018

Tomada De Preço Nº. 006/2018. Objeto - Contratação De Empresa
Especializada Para Execução Da Obra De Engenharia Civil Para
Pavimentação Com Paralelepípedo Em Ruas Da Sede Do Município.
Contratada - Vaza Barris Construções E Serviços Eireli - ME. Valor
Global do Contrato: R$ 237.407,57 (Duzentos e trinta e sete mil,
quatrocentos e sete reais e cinquenta e sete centavos). Período de
vigência - 12 (doze) meses.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura
Municipal De Glória Após Análise E Julgamento Das Propostas De
Preço, Em Conformidade Com A Lei Nº. 8.666/93 E Nas Disposições
Do Edital Da Tomada De Preço N° 005/2018, Tendo Objeto Desta
Licitação, Contratação De Empresa Especializada Para Execução Da
Obra De Engenharia Civil Para Pavimentação Com Paralelepípedo Na
Rua Vanderlúcia Campos, Trecho Das Casas Populares Na Sede Do
Município. Vencedora A Empresa: Jl Construtora Locadora E
Servicos LTDA ME. No valor Global de R$ 219.429,86 (Duzentos e
dezenove mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e seis
centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço Global.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Resultado De Julgamento Das Propostas/Homologação. A
Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De
Glória Após Análise E Julgamento Das Propostas De Preço, Em
Conformidade Com A Lei Nº. 8.666/93 E Nas Disposições Do Edital
Da Tomada De Preço Nº 006/2018, Tendo Objeto Desta Licitação, A
Contratação De Empresa Especializada Para Execução Da Obra De
Engenharia Civil Para Pavimentação Com Paralelepípedo Em Ruas
Da Sede Do Município. Vencedora A Empresa: Vaza Barris
Construções E Serviços Eireli - ME. No valor Global de R$
237.407,57 (Duzentos e trinta e sete mil, quatrocentos e sete reais e
cinquenta e sete centavos). Critério de Julgamento: Menor Preço
Global.

Glória, 27 de Agosto de 2018.
DAVID DE SOUZA CAVALCANTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
MANGABEIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 31/2018

Repetição

Objeto: Aquisição de diversos gêneros alimentícios para o
CREAS, CRAS, SCFV (Secretaria de Assistência Social, da
Igualdade Racial e dos Esportes). Data: 12/09/2018, às 11hs. Local:
Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3638-2682.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

Objeto: Aquisição de Veículo tipo furgão com carroceria em
aço e original de fábrica, longo, de teto alto, zero km, Air-Bag para
os 2 ocupantes da cabine, Freio com Sistema Anti-Bloqueio (A.B.S.)
nas quatro rodas, modelo do ano da entrega ou do ano posterior.
Capacidade para transportar mínimo 16 pessoas (01 motorista + 15
passageiros); Janela com vidros corrediços. Data: 12/09/2018, às
08:30hs. Local: Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira, 27 de agosto de 2018.
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 31/2018

Empreitada por menor preço global. Objeto: fornecimento
de 01 veículo do tipo Microônibus. Dia 10/09/18 às 9h.
Informações/Edital: tel. 7734172252 e e-mail:
licitacaoguajeru@gmail.com. Edital/outros atos:
w w w. p m g u a j e r u . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r.

Guajeru/Ba, 28 de agosto de 2018.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através
do Decreto nº 329, de 11 de Abril de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 050-
18PP-PMG em 10/09/2018 às 08h00min, em sua sede. OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços na confecção de material gráfico (impressos),
carimbos, serviços de serigrafia e outros. O Edital encontra-se
disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de
07h00min as 13h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310-Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº 035/2018 na
sede da PMI em 11/09/2018 às 09h00min (horário vigente na Bahia)
para a seleção das melhores propostas para a contratação de empresa
para a aquisição de MOBILIÁRIOS E BRINQUEDOS
EDUCATIVOS para dar suporte aos alunos das Creches do Sistema
Municipal de Ensino do Município de Ipiaú- BA, através do menor
preço por lote. Tel.: (73) 3313-2034. Íntegra do Edital e divulgação
dos demais atos do certame no Diário Oficial eletrônico
www.doem.org.br/ba/ipiau, bem como no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br. Maria das Graças César Mendonça - Prefeita

Ipiaú/Ba, 27 de Agosto de 2018.
MARCOS TADEU SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

Torna público que fará realizar licitação- PP Nº 039/2018 -
Aquisição de equipamentos Hospital Maternidade Dr. Deraldo
Miranda - PROPOSTA: 11300.002000/1150-02/Ministério da Saúde,
dia 11/09/2018, às 09:00h; PP Nº 040/2018 - Aquisição de reagentes
destinados ao Laboratório Municipal, dia 12/09/2018, às 09:00h,
Editais através do e-mail: copelirara@outlook.com.

Irará/BA, 27 de agosto de 2018.
JEAN C. A. LUIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

Objeto: prestações de serviços gráficos. Menor preço por lote. Dia
11/09/18 às 9h. Informações: de 8 as 12h, na CPL.

Irecê/Ba, 27 de agosto de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA

RETIFICAÇÃO

O Município de Itaguaçu da Bahia torna pública a
RETIFICAÇÃO do EXTRATO DE CONTRATO, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL nº 039/2018, publicado no Diário Oficial da
União, do dia 24/08/2018, na seção 3 página 158. ONDE SE LÊ:
"PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018". LEIA-SE: "PREGÃO
PRESENCIAL Nº 039/2018".

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISOS DE LICITGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018-SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 10/09/2018. Pregão
Presencial 075/2018SRP às 13h00min Objeto: Seleção das
melhores propostas para aquisição de materiais de limpeza e
higiene para atender as demandas das Secretarias Municipais de
Itaparica- BA, especificados no Anexo I do edital, e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo
poderá ser obtido www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à
Praça Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000
Itaparica/BA. Informação licitaitaparica@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2018-SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 11/09/2018. Pregão
Presencial 076/2018SRP às 09h00min Objeto: Seleção das
melhores propostas para aquisição de material de expediente para
atender as demandas das Secretarias Municipais de Itaparica- BA,
especificados no Anexo I do edital, e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei
Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá ser obtido
www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à Praça Virgílio
Damásio, nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA.
Informação licitaitaparica@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2018-SRP

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
do tipo "menor preço por Lote" Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 12/09/2018. Pregão
Presencial 077/2018SRP às 09h00min Objeto: Seleção das
melhores propostas para aquisição de equipamentos e suprimentos
de informática, para atender as diversas secretarias deste
município, especificados no Anexo I do edital, e mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.O Edital completo
poderá ser obtido www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à
Praça Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000
Itaparica/BA. Informação licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-Ba, 27 de agosto de 2018.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2018

O Município de Itapicuru/BA realizará licitação Pregão
Presencial Nº 53/2018, Aquisição de equipamentos hospitalares para
o Hospital Ribeiro Cruz do Município de Itapicuru - BA, emenda
parlamentar nº13797498000/1180-01. O certame será no dia 11/09/18,
às 09:30. Retirada de Edital no diário municipal, informações tel: (75)
3430-2155.

JARDEL BATISTA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Objeto: Registro de preços visando contratação de empresa para
locação de estrutura para realização de festas e eventos no
município de Itaquara-BA, mediante as especificações, quantidades
e condições conforme termo de referência, (ANEXO I). Abertura:
11/09/2018, às 9:00h; Local: Sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal, sito à Praça Sete de Setembro, n.º 59,
Centro, Itaquara-BA. Os interessados poderão obter informações e
adquirir o edital no site oficial www.itaquara.ba.gov.br ou no
endereço acima mencionado, das 08:00 às 12:00 horas, de segunda
à sexta. Itaquara - BA, 28.08.2018.

ANA RITA OLIVEIRA COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2018

O Pregoeiro realizará licitação em 11/09/2018 ás 09h30m
(horário de Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da
Licitação: 732657. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE SAÚDE
EVANILTON PEREIRA DE JESUS - RECURSO EMENDA
PARLAMENTAR 24700006. Informações: Tel. (73) 3535-2285.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
w w w. j i t a u n a . b a . i o . o rg . b r.

Jitaúna - BA, 21 de agosto de 2018
JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR


		2018-08-28T09:29:33-0300




